
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052100071

71

Nº 95, sexta-feira, 21 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2021 - UASG 153079

Nº Processo: 23075009244202112. Objeto: Contração de empresa especializada na
prestação de serviços de suporte técnico e operacional aos hospitais veterinários da
Universidade Federal do Paraná.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/05/2021 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Xv de Novembro, 1299 - Centro, -
Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/153079-5-00056-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 21/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 02/06/2021 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EVERALDO JOSE DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/05/2021) 153079-15232-2021NE800077

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021 - UASG 153079

Nº Processo: 23075000965202167. Objeto: Aquisição de insumos agrícolas para o Centro
de Estações Experimentais do Canguiri (CEEX) da Universidade Federal do Paraná. Total de
Itens Licitados: 10. Edital: 21/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Xv de Novembro, 1299 - Centro, Centro - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/153079-5-00035-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 21/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 02/06/2021
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ROSIELI GONCALVES TRACZ
Pregoeira

(SIASGnet - 20/05/2021) 153079-15232-2021NE000001

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOASUNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 74/2021 - UASG 153079

Nº Processo: 23075019844202199 . Objeto: Apoio à gestão financeira e operacionalização das atividades
do Projeto: "Educação do Campo e a Realidade Brasileira a partir de seus Pensadores Turma 2021 Total de
Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Despesa com esta UASG Declaração de Dispensa em 17/05/2021. ELISIANI VITORIA TIEPOLO. Diretora do
Setor Litoral. Ratificação em 20/05/2021. FERNANDO MARINHO MEZZADRI. Pró-reitor de Planejamento,
Orçamento e Finanças. Valor Global: R$ 100.000,00. CNPJ CONTRATADA : 78.350.188/0001-95
FUNDACAODA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA PARA O DESENVOLVIMENTO DA CIENCIA ,TEC.

(SIDEC - 20/05/2021) 153079-15232-2021NE800077

EDITAL Nº 141, DE 19 DE MAIO DE 2021
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 133- PROGEPE DE 13 DE MAIO DE 2021

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no
uso de suas atribuições, e por delegação de competência do Magnífico Reitor da
Universidade Federal do Paraná, conforme Portaria nº2.590 de 26/09/97, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fica retificado o Edital nº 133/21- PROGEPE,
publicado no Diário Oficial da União de 13/05/2021, Seção 3, páginas 111 e 112, do
Setor de Ciências Agrárias, Departamento de Ciências Florestais, como se segue:

onde se lê: "3.1 - Os candidatos deverão formalizar a inscrição, mediante
requerimento específico, disponível no site http://www.progepe.ufpr.br, a ser
encaminhado, devidamente preenchido e assinado, ao endereço eletrônico
decif@ufpr.bpelo, acompanhado do comprovante de pagamento da taxa de inscrição,
no valor de R$ 45,00 (quarenta e cinco reais), do curriculum vitae com os respectivos
comprovantes, de documento de identidade e titulação. A titulação exigida no presente
Edital, quando obtida no exterior, deverá estar revalidada, de acordo com a legislação
brasileira. A guia de recolhimento da taxa de inscrição deverá ser obtida na internet
no endereço www.progepe.ufpr.br. As taxas só poderão ser pagas nas agências do
Banco do Brasil e não serão devolvidas em caso algum."

Leia-se: "3.1 - Os candidatos deverão formalizar a inscrição, mediante
requerimento específico, disponível no site http://www.progepe.ufpr.br, a ser
encaminhado, devidamente preenchido e assinado, ao endereço eletrônico
decif@ufpr.br, acompanhado do comprovante de pagamento da taxa de inscrição, no
valor de R$ 45,00 (quarenta e cinco reais), do curriculum vitae com os respectivos
comprovantes, de documento de identidade e titulação. A titulação exigida no presente
Edital, quando obtida no exterior, deverá estar revalidada, de acordo com a legislação
brasileira. A guia de recolhimento da taxa de inscrição deverá ser obtida na internet
no endereço www.progepe.ufpr.br. As taxas só poderão ser pagas nas agências do
Banco do Brasil e não serão devolvidas em caso algum.".

DOUGLAS ORTIZ HAMERMÜLLER

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
EDITAL Nº 28, DE 20 DE MAIO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS DE CONCURSOS PÚBLICOS PARA DOCENTES DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UFPE

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e com fundamento ao limite estabelecido no Anexo II do Decreto nº 9.739, de 28

de Março de 2019, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, O RESULTADO DOS CONCURSOS PÚBLICOS DE PROVAS E TÍTULOS, PARA O CARGO DE DOCENTE DO

MAGISTÉRIO SUPERIOR, ABERTOS MEDIANTE EDITAL Nº 89, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019, PUBLICADO NO D.O.U. Nº 228, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019, conforme tabela abaixo:

(Processo nº 23076.060190/2019-54)

. DEPTO/CENTRO Á R EA / S U BÁ R EA CLASSE RT Nº DE
V AG A S

C L A S S I F I C AÇ ÃO Nº DO PROCESSO DE
ABERTURA DO CONCURSO

. Expressão
G r á f i c a / C AC

Expressão Gráfica/Metodologias do
Ensino da Geometria Gráfica com

ênfase em Geometria Projetiva

Assistente A DE 01 1º lugar Cesário Antônio Neves Júnior
2º Elizabeth Cristina Rosendo Tomé da Silva

23076.023336/2019-81

. Terapia
Ocupacional/CCS

Fundamentos da Terapia
Ocupacional e intervenções nos
contextos social, de Saúde Mental e

de Saúde Coletiva

Adjunto A DE 01 1º Ana Lúcia Marinho Marques
2º Andrezza Marques Duque
3º Diego Eugênio Roquette Godoy Almeida

23076.046485/2019-18

. Núcleo de
Gestão/CAA

Operações e Administração Geral Adjunto A DE 01 1º Marianny Jessica de Brito Silva 23076.029293/2019-47

. Direito Público Geral
e Processual/CCJ

Direito Processual Civil e Direito
Processual do Trabalho

Adjunto A 40h 01 1º Lucas Buril de Macêdo Barros
2º Ravi de Medeiros Peixoto
3º João Luiz Lessa de Azevedo Neto

23076.056219/2019-01

. Núcleo de Ciências
da Vida/CAA

Medicina/Medicina da Família e da
Comunidade

Auxiliar A 20h 02 1º Augusto Cesar Dal Chiavon
2º Vannucia Jordana de Carvalho Oliveira
3º Djalma Feliciano dos Santos Júnior

23076.054298/2019-16

. Medicina/Psiquiatria Auxiliar A 20h 02 1º Catarina de Moraes Braga
2º Luiz Antonio Vasconcelos dos Santos

23076.054293/2019-85

. Medicina/Cirurgia Geral - Cirurgia
do Aparelho Digestivo

Auxiliar A 20h 02 Não houve candidatos aprovados 23076.054283/2019-40

. Medicina/Pneumologia Auxiliar 20h 01 1º Eraldo Emanoel Simões Barbosa Filho 23076.054296/2019-19

ALFREDO MACEDO GOMES

EDITAL Nº 29, DE 20 DE MAIO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS DE CONCURSOS PÚBLICOS PARA DOCENTES DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UFPE

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e com fundamento ao limite estabelecido no Anexo II do Decreto nº 9.739, de 28

de Março de 2019, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado dos concursos públicos de provas e títulos para o cargo de docente do Magistério Superior,

classe Adjunto A, em regime de trabalho de 20h, aberto mediante EDITAL Nº 93, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019, publicado no D.O.U. Nº 238, de 10 de dezembro de 2019, conforme

tabela abaixo: (Processo nº 23076.065373/2019-66)

. DEPTO/ CENTRO ÁREA/ SUBÁREA CLASSE RT Nº DE VAGAS C L A S S I F I C AÇ ÃO Nº DO PROCESSO DE
ABERTURA DO CONCURSO

. CCM - Centro de
Ciências Médicas

Neurologia Adjunto A 20h 01 1º Eduardo Sousa de Melo
2º Mário Luciano de Mélo Silva Júnior

23076.050461/2019-63

. Medicina da Família e
Comunidade

Adjunto A 20h 01 1º Tiago Feitosa de Oliveira 23076.025305/2020-03

ALFREDO MACEDO GOMES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-21T01:37:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




